



ЗАГОРОДНОЕ ДОМОСТРОЕНИЕ

АРХИТЕКТУРА, РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ И ОТДЕЛКА

С М Е Т А № 906 отделка

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел											
1	Инд ПОД КЕ	Раствор на керамзит (подбетонка) 50мм: пол первого этажа и терраса	м2	97	420 300	0 0	40740	29100	0 0	0 0	0 0
2	Инд УТ ПП 50	Утепление экструдированный пенополистирол "Пеноплекс" 50 мм: уложить на подбетонку: пол первого этажа с террасой	м2	97	382 130	0 0	37054	12610	0 0	0 0	0 0
3	Инд СТ АР 50	Стяжка армированная ЦПС, толщина 50мм: пол первого этажа внутри помещений и терраса	м2	97	1049 550	0 0	101753	53350	0 0	0 0	0 0
4	Инд П ИЗ В	Пароизоляция Изоспан-В: перекрытие с двух сторон, потолок второго этажа	м2	298	107 80	0 0	31886	23840	0 0	0 0	0 0
5	Инд КО 30	Контр обрешетка 50*30мм: потолок второго этажа	м2	120	212 140	0 0	25440	16800	0 0	0 0	0 0
6	Инд УТ РО 100	Утепление базальтовой плитой Роквул 100 мм: два слоя на потолок второго этажа, один слой на перекрытие	м2	328	330 150	0 0	108240	49200	0 0	0 0	0 0
7	Инд И БРУ Х	Имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой: потолок на первом и втором этаже	м2	208	1134 700	0 0	235872	145600	0 0	0 0	0 0

8	Инд ОД С 40мм	обрешетка на пол с расстоянием 150мм из обрезной доски 100*40мм, принудительной сушки: второй этаж кроме санузла и балкона	м2	74	<u>530</u> 300	<u>0</u> 0	39220	22200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
9	Инд ОД 40мм	настил сплошной из обрезной доски 100*40мм, принудительной сушки: санузел второго этажа и балкон	м2	14	<u>788</u> 400	<u>0</u> 0	11032	5600	<u>0</u> 0	0 0	0 0
10	Инд ЦСП 10	Цементностружечная плита 10мм: санузел второго этажа и балкон	м2	14	<u>536</u> 300	<u>0</u> 0	7504	4200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
11	Инд ГИ РУН	Гидроизоляция рулонная, на битумную мастику: санузел второго этажа и балкон	м2	14	<u>670</u> 300	<u>0</u> 0	9380	4200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
12	Инд ФА 12	Фанера обыкновенная 12мм: пол второго этажа кроме санузла и балкона	м2	74	<u>563</u> 300	<u>0</u> 0	41662	22200	<u>0</u> 0	0 0	0 0
13	Инд УМД С	Уличная металлическая дверь (Форпост В2 Стандарт) наличники с двух сторон	шт	2	<u>11828</u> 3900	<u>0</u> 0	23656	7800	<u>0</u> 0	0 0	0 0
14	Инд О Б	Коробка на проёмы окон и дверей: все двери и окна второго этажа (которые остались)	м.п.	99	<u>566</u> 500	<u>0</u> 0	56034	49500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
15	Инд О Б	Обсадной брусок на проемы (окна, двери): все двери и окна второго этажа (которые остались)	м.п.	99	<u>976</u> 950	<u>0</u> 0	96624	94050	<u>0</u> 0	0 0	0 0
17	Инд ООМ	Отлив оконный металлический	м.п.	20	<u>525</u> 400	<u>0</u> 0	10500	8000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
18	Инд НД	Наличник деревянный с прирезкой (без покраски) с трех сторон на все окна и балконную дверь	м.п.	89	<u>323</u> 250	<u>0</u> 0	28747	22250	<u>0</u> 0	0 0	0 0
19	Инд ПОК ПИБ	Покраска в два слоя деревянных наличников	м.п.	89	<u>181</u> 100	<u>0</u> 0	16109	8900	<u>0</u> 0	0 0	0 0
20	Инд ДЕР КРА	Покраска деревянных стен (два слоя) без грунтовки: наружные стены, свесы кровли, потолок балкона и террасы	м2	332	<u>465</u> 240	<u>0</u> 0	154380	79680	<u>0</u> 0	0 0	0 0
21	Инд СТ АР 100	Стяжка, армированная 100мм: шириной 1200мм	м2	53	<u>899</u> 500	<u>0</u> 0	47647	26500	<u>0</u> 0	0 0	0 0
22	Инд ПЕС - А	Устройство песчаных оснований вручную с трамбовкой	м3	40	<u>980</u> 650	<u>0</u> 0	39200	26000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
23	Инд ВЫК ГР	Разработка грунта вручную, без укрепления котлована	м/3	28	<u>1500</u> 1500	<u>0</u> 0	42000	42000	<u>0</u> 0	0 0	0 0
24	Инд СКЛ ГР	Складировать грунт на расстоянии 10м от фундамента	м/3	28	<u>500</u> 500	<u>0</u> 0	14000	14000	<u>0</u> 0	0 0	0 0

25	Инд ГЕО	Геоткань с фиксацией под песчаную подушку	м2	100	74 35	0 0	7400	3500	0 0	0 0	0 0
		накладные расходы	руб.	24000							
		доставка	руб.	18000							
		разгрузка, включая песок	руб.	18000							
		Всего по разделу:	руб.				1484818				
		Всего по смете:					1484818	821760			0

ВЕДОМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ

№№ п.п.	Шифр ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы	Общая стоимость
1	2	3	4	5	6	7
1	1	Затраты труда рабочих-строителей	чел.ч.	0	35	0
2	2	Затраты труда машинистов	чел.ч.	0	0	0
3	р 005	Раствор м-150	м3	4.85	2400	11640
4	а 006	арматурная сетка 4 мм	м2	165	90	14850
5	б 005	бетон м 150	м3	5.3	2400	12720
6	б 034	брусok 50*30мм, естественной влажности	м.п.	384	20	7680
7	б 034	брусok 50*50мм, естественной влажности	м.п.	99	26	2574
8	г 001	геотекстиль 120кгм3	м2	110	35	3850
9	г 007	гидроизоляция унифлекс	м2	28	140	3920
10	д 022	дверь форпост В2 Стандарт	шт	2	7100	14200
11	д 006	доска 100*40мм обрезная, принудительной сушки	м3	2.48	7900	19592
12	и 001	имитатор бруса, хвойных пород 195*20мм, сухой	м2	228.8	365	83512
13	к 084	коробка из сухой строганной доски 35x146 мм	м.п.	99	66	6534
14	к 040	крепеж для окон и дверей	шт	561.1	30	16833
15	к 027	крепеж для отделки	шт	3108	4	12432
16	ц 002	крепеж для отделки	шт	298	4	1192
17	м 001	мастика битумная	литр	21	60	1260
18	н 003	наличник деревянный 20*146мм	м.п.	118.8	48	5702.4
19	о 010	окно металлопластиковое, "Kenig", двухкамерный стеклопакет	м2	36.2	3700	133940
20	о 013	отлив оконный, металлический	шт	20	110	2200
21	п 002	пароизоляция Изоспан В	м2	372.5	18	6705
22	п 016	песок намывной	м3	40	330	13200
23	п 037	пропитка Vinha VC Tikkurila база	литр	182.02	450	81909
24	у 015	утеплитель Пеноплекс 50 мм	м3	5.82	4200	24444
25	у 003	утеплитель базальтовый роквул 100 мм	м3	32.8	1800	59040
26	ф 0033	фанера обыкновенная 12мм	м2	81.4	217	17663.8
27	ц 002	цементно песчаная смесь-150 петролит	кг	9700	4	38800
28	ц 001	цементно стружечная плита 10мм	м2	15.4	200	3080